
 

 

 
 
 
 

Burgemeester en wethouders van Uithoorn; 
 
Overwegende, 
 
dat de raad van de gemeente bij besluit van 7 juli 2011 bestemmingsplan Meerwijk heeft 
vastgesteld; 
 
dat het college ingevolge artikel 8, lid 8.3 van de planregels van voornoemd 
bestemmingsplan bevoegd is om na omlegging van de N201, de aanduiding “openbaar 
vervoer (ov) te verwijderen, mits wordt voldaan aan de volgende voorwaarde: 

a. er dient een verkeersbesluit genomen te zijn; 
b. middels een akoestisch onderzoek dient te worden voldaan aan de Wet geluidhinder; 
c. middels een onderzoek naar de luchtkwaliteit dient te worden voldaan aan de Wet 

luchtkwaliteit; 
d. de veiligheid dient voldoende te worden gegarandeerd; 
e. er dient een trillingsonderzoek uitgevoerd te worden; 
f. er dient een verkeersonderzoek uitgevoerd te worden. 

 
dat ten aanzien van deze wijzigingsbevoegdheid de Afdeling Bestuursrechtspraak van de 
Raad van State bij uitspraak van 25 juli 2012 (zaaknummer 201109857/1/R1) tot conclusie is 
gekomen dat geen aanleiding bestaat te oordelen dat de wijzigingsbevoegdheid niet strekt 
ten behoeve van een goede ruimtelijke ordening;  
 
dat wordt voldaan aan de wijzigingsbevoegdheid gestelde voorwaarden, gelet op het 
navolgende: 

a. bij besluit van 21 januari 2014 is een verkeersbesluit genomen; 
b. aan de hand van een akoestisch onderzoek, dat deel uit maakt van het 

wijzigingsplan, is aangetoond dat wordt voldaan de Wet geluidhinder; 
c. aan de hand van een luchtkwaliteitonderzoek, dat deel uit maakt van het 

wijzigingsplan, is aangetoond dat wordt voldaan aan de Wet luchtkwaliteit; 
d. aangetoond is dat de veiligheid is gegarandeerd; 
e. er is een trillingsonderzoek uitgevoerd, dat onderdeel is van het wijzigingsplan; 
f. er is een verkeersonderzoek uitgevoerd, dat onderdeel is van het wijzigingsplan. 

 
dat in verband met de nieuwe verbinding tussen Meerwijk-Oost en -West voor de woningen 
aan Eidereend 1 en 2, Harlekijneend 1 en 2 en Witkopeend 84 op <datum> een hogere 
waarde als bedoeld in de Wet geluidhinder is vastgesteld;  
 
dat het ontwerpwijzigingsplan met ingang van 9 mei 2014 gedurende zes weken ter inzage 
heeft gelegen; 
 
dat deze ter inzagelegging is gepubliceerd en bekendgemaakt in De Nieuwe Meerbode en 
tevens op de website van de gemeente Uithoorn; 
 
dat gedurende de termijn van terinzagelegging belanghebbenden hun zienswijzen op het 
plan bekend konden maken; 
 
dat van genoemde gelegenheid wel/geen gebruik is gemaakt; 
 
gelet op artikel 3.9a van de Wet ruimtelijke ordening; 
 



 

 

 
 
 
 
 
b e s l u i t e n : 
 
het wijzigingsplan als vervat in planidentificatiecode NL.IMRO.0451.WPVerbindingmwijk-
VG01 (on)gewijzigd vast te stellen. 
 
Uithoorn, <datum> 2014 
 
Hoogachtend, 
burgemeester en wethouders van Uithoorn, 
de secretaris,    de burgemeester, 
 
 
(K. de Vries)    (mevr. drs. D.H. Oudshoorn) 
 


